

日期：104 年 3 月 11 日(三)下午 15 時正

地點：經國樓 D612 會議室

主席：吳教務長國文

出席人員：如簽到單

記錄：耿淑娟

壹、主席致詞：略

貳、前次會議決議(103 學年度第 1 學期第 2 次教務會議-103 年 12 月 3 日)

- 一、通過幼保系 101 學年度科目表認列產業學院專業課程為模組課程案。—幼保系
- 二、通過制定餐旅系 103 學年度產業學院「餐旅經營儲備人才養成學分(位)學程」之學分課程對應表案。—餐旅系
- 三、通過老服系 101 學年至 103 學年學分表內容修正案。—老服系
- 四、通過制定老服系 103 學年度學生申請修讀輔系及雙主修之條件與審查標準案。—老服系
- 五、通過本校「學位證書(證明書)印製及管制作業要點」修正案。—教務處註冊組
- 六、通過本校「學生修讀輔系辦法」修正案。—教務處註冊組
- 七、通過本校「學生修讀雙主修辦法」修正案。—教務處註冊組
- 八、通過本校「教學優良教師遴選辦法」修正案。—教務處教服組
- 九、通過本校「課業輔導實施辦法」修正案。—教務處教服組
- 十、通過本校「教學助理實施辦法」修正案。—教務處教服組

參、提案討論

提案一：食保系進修部 103 學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。—食保系

說明：1. 食保系 103 學年度進修部烘焙專長班學分表學期欄位調整，上學期修改為上學期 1；寒假修改為上學期 2；下學期修改為下學期 1；暑假修改為下學期 2。

2. 本案經食保系 104 年 03 月 05 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議討論通過。

討論事項：學分表備註說明欄增列學期 1、學期 2 學分/學時費併計收費。

決 議：修正後通過，如修正後附件。

提案二：美設系進修部四技 102 學年度及 103 學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。—美設系

說明：本案業經美設系 104 年 3 月 5 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會通過。

討論事項：學分表備註說明欄增列學期 1、學期 2 學分/學時費併計收費。

決 議：修正後通過，如修正後附件。

提案三：餐飲管理科日間部五專 100 至 102 學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。—餐飲科

說明：本案業經餐旅系 104 年 2 月 12 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會通過。

討論事項：學分表備註說明欄增列海外參訪替代方案。

決 議：修正後通過，如修正後附件。

提案四：餐旅管理系日間部四技 100 及 101 學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。－餐旅系

說明：1. 依據執行產業學院課程所需，擬於備註欄說明內容增加條文：參與產業學院學程計畫學生，通過之課程學分數可抵免本系專業選修(不限一門)課程之相同學分數。修正後學分表如附件。

2. 本案業於餐旅系 104 年 2 月 12 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會通過。

討論事項：學分表備註說明欄增列海外參訪替代方案。

決 議：修正後通過，如修正後附件。‘

提案五：資訊多媒體應用系日間部四技 103 學年度學分表備註欄誤植修正案，提請審議。－資媒系

說明：備註欄修正前後對照表如下：

修正前	修正後
1. 本校日間部四技資訊多媒體應用系學生畢業學分至少須修過 128 學分，其中包括共同必修科目 26 學分，通識選修 8 學分；專業必修科目 65 學分及專業選修 29 學分。(跨系選修可承認 6 學分、轉學生選修可承認 30 學分)	1. 本校日間部四技資訊多媒體應用系學生畢業學分至少須修過 128 學分，其中包括共同必修科目 26 學分，通識選修 8 學分；專業必修科目 64 學分及專業選修 30 學分。(跨系選修可承認 6 學分、轉學生選修可承認 30 學分)

決 議：照案通過。

提案六：時尚造型表演系日間部四技 103 學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。－時尚系

說明：修正前後對照表如下：

學年度	修正前	修正後
103 學年度	色彩計畫(2/2)一年級上學期	色彩應用(2/2)一年級上學期

決 議：照案通過。

提案七：幼兒保育系日間部四技 102 學年度學分表修正案 (如附件)，提請審議。－幼保系

- 說明：**
1. 三年級上學期「研究方法與統計」修訂為 2 學分、2 學時。
 2. 三年級上學期興趣選修「幼兒烹飪」修訂為「幼兒烹飪教材教法」。
 3. 三年級下學期興趣選修「國小課後照顧服務」、「國小學習領域指導」2 選 1 課程刪除。
 4. 四年級上學期專業必修修訂為「幼兒園教保見習」(2 學分、2 學時)、「幼兒園教保實習」(4 學分、4 學時)、「教保實習」(4 學分、4 學時)。
 5. 四年級下學期專業選修模組實習修訂為 2 學分、2 學時。
 6. 三年級下學期教保觀摩講座修訂為 2 學分、2 學時。
 7. 本案業經幼保系 104 年 2 月 2 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程發展委員會議通過。

決 議：照案通過。

提案八：幼兒保育系日間部四技 103 學年度學分表 (如附件)，提請審議。－幼保系

- 說明：**
1. 三年級上學期興趣選修「幼兒烹飪」修訂為「幼兒烹飪教材教法」。
 2. 四年級上學期專業必修修訂為「幼兒園教保見習」(2 學分、2 學時)、「幼兒園教保實習」(4 學分、8 學時)、「教保實習」(4 學分、8 學時)。
 3. 本案業經幼保系 104 年 2 月 2 日 103 學年度第 2 學期第 1 次系課程發展委員會議通過。

決 議：照案通過。

提案九：日間部學生 103 學年度第 1 學期學業成績更正申請案（如附件），提請審議。－教務處註冊組

說明：依據本校「大學部暨研究所學籍規則」第 26 條及「附設專科部學則」第 37 條規定辦理。

決議：照案通過。

提案十：103 學年度第 2 學期優良教學助理獎勵案（如附件），提請審議。－教務處教服組

說明：1. 依據【經國管理暨健康學院教學助理實施辦法】第九條第一項第四、五款辦理
2. 103 學年度第 1 學期優良教學助理名單，如附件。

決議：照案通過。

提案十一：103 學年度第 2 學期教學助理申請案，提請審議（如附件）。－教務處教服組

說明：1. 依據【經國管理暨健康學院教學助理實施辦法】第十、十一條辦理。
2. 103 學年度第 2 學期申請教學助理資料，如附件。

決議：照案通過。

提案十二：103 學年度第 2 學期教師專業成長社群申請經費補助案（如附件），提請審議。－教務處教服組

說明：1. 依據【經國管理暨健康學院教師教學專業成長社群實施要點】第四點辦理。
2. 103 學年度第 2 學期申請之教師專業成長社群申請資料，如附件。

討論事項：建議未提案之系科能提出申請，提升教師教學專業知能，精進教學策略與技巧。

決議：同意會後提出申請，授權業務單審核，如修正後附件。

提案十三：103 學年度第 2 學期遴聘業界專家協同教學案（如附件），提請審議。－教務處教服組

說明：1. 依據【教育部補助技專校院遴聘業界專家協同教學實施要點】第五點第六款，及本校【業界專家協同教學作業流程】辦理。
2. 103 學年度第 2 學期協同教學課程以及業界專家資料，如附件。

決議：照案通過。

提案十四：103 學年度第 2 學期不實施教學評量課程案（如附件），提請審議。－教務處教服組

說明：1. 依據【經國管理暨健康學院教學評量實施辦法】第 3 條辦理。
2. 103 學年度第 2 學期不實施教學評量課程資料，如附件。

決議：照案通過。

參、臨時動議：

案由一：四技日間部 103 學年度學分表增列「全民國防教育軍事訓練課程(一)至(五)」修正案，提請審議。－通識中心

說明：請各系增列通識選修「全民國防教育軍事訓練課程(一)至(五)」，供學生選修以折減兵役役期。

決議：通過，如修正後附件。

案由二：本校「遠距教學實施辦法」修正案（如附件），提請審議。－進院進專

說明：1. 進院進專預定 104 學年度起部分課程開辦遠距教學課程，國文及英文擬先行試辦。
2. 依教育部「大學遠距教學實施辦法」修習遠距教學學分之上限，建議調整本校修習遠距教學學分之上限。

決議：照案通過。

伍、主席結論：略
散會

